1

证券代码：000695          证券简称：滨海能源       公告编号：2024-014

天津滨海能源发展股份有限公司

关于孙公司购买地上构筑物暨对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

天津滨海能源发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 17 日召开

了第十一届董事会第五次会议、第十一届监事会第五次会议，于 12月 4日召开了 2023

年第六次临时股东大会，审议通过了《关于子公司拟参与国有土地使用权竞拍的议案》，

为筹建新能源项目储备用地，公司子公司包头旭阳新能源科技有限公司、孙公司包头

旭阳硅料科技有限公司拟通过招拍挂、协议转让等方式，结合各储备项目前期工作准

备、手续办理进度等情况，按照政府招拍挂程序及工作时间安排，分批次完成储备项

目用地约 3,763亩及地上构筑物约 3.75万平方米的竞拍及购买，具体面积最终以自然

资源部门出具的项目红线图和实测面积为准。具体事宜详见公司分别于 2023 年 11 月

18日、2023年 12月 26 日、2024年 1月 31日披露于巨潮资讯网的《关于子公司拟参

与国有土地使用权竞拍的公告》（公告编号：2023-097）、《关于子公司参与国有土地使

用权竞拍的进展公告》（公告编号：2023-101）和《关于孙公司参与国有土地使用权竞

拍的进展公告》（公告编号：2024-011）。

二、竞拍土地使用权进展情况

近日，包头旭阳硅料科技有限公司已与土默特右旗自然资源综合服务中心签订了

《地上物出让协议书》（以下简称“出让协议”），交易双方将按出让协议约定支付交易

价款、移交所有权，出让协议主要内容如下：

甲方：土默特右旗自然资源综合服务中心

乙方：包头旭阳硅料科技有限公司

1.在建工程房屋基本情况：在建工程房屋位于土默特右旗山格架化工园区内，005

乡道东侧，萨凉公路南侧，经三路东侧，乙方于2023年12月20日以出让方式取得

2

229,029.46平方米（约343.54亩）土地使用权（合同编号：[2023]-7905）,该宗地范围

内有在建工程房屋约39,449.54平方米，包括在建服务中心、员工宿舍楼、行政中心等

7栋楼，上述在建工程房屋均为毛坯，部分外挂花岗岩石材，部分有窗框，以现存实际

情况为准。以上在建工程房屋均已委托第三方进行实体检测。

2.出让价款：上述在建工程房屋收储时评估价款为5,989.4408万元，本次地上构

筑物转让价款为5,989.4408万元。

3.支付方式：本协议签订后，乙方在十五日内支付甲方全部在建工程房屋出让价

款。

4.甲、乙双方的责任和义务

（1）本协议签订后，甲方在本协议前以该在建工程房屋形成的债务、发生的抵押、

担保等权属纠纷由甲方负责。

（2）本协议签订之日起十五日内，乙方支付甲方全部在建工程房屋出让价款，甲

方在收到全部出让价款时向乙方交付在建工程房屋、建设档案资料和房屋实体检测报

告，同时所有权移交。

三、本次取得土地使用权对公司的影响

本次购买的地上构筑物位于包头旭阳硅料科技有限公司已竞拍土地上，拟用于筹

建的包头新能源项目，有利于减少公司行政服务设施建设投入、加快建设进度，符合

公司战略发展规划。包头新能源项目后续投资建设项目进展将按相关法律法规要求履

行相应的决策程序和信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

本次购买地上构筑物的资金来源于公司自有或自筹资金，不影响公司现有业务的

正常开展，不会对公司财务状况、经营状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股

东利益的情形。

四、备查文件

《地上物出让协议书》。

特此公告

天津滨海能源发展股份有限公司

董  事  会

2024年 2 月 7日